РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Иркутской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ№  __193/03
30  ноября   2015 года                                                                                                                                   п. Алексеевск

«О порядке формирования оплаты труда и

продолжительности ежегодно оплачиваемых отпусков

Главы Алексеевского муниципального образования»
Рассмотрев порядок формирования оплаты труда Главы Алексеевского муниципального образования на 2014-2016 года, руководствуясь  постановлением правительства Иркутской области № 573-пп от 19.10.12г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», ст. 31 Устава Алексеевского муниципального образования  Дума Алексеевского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок формирования оплаты труда Главы Алексеевского муниципального образования (приложение № 1).

2. Главе Алексеевского муниципального образования ежегодно предоставлять оплачиваемый отпуск:
- основной отпуск - продолжительностью 28 календарных дней;

- дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день - 14 календарных дней;

- дополнительный отпуск за работу в районах, приравненных к Крайнему Северу в соответствии с Трудовым кодексом РФ -  16 календарных дней.

3.  Решение от 14.11.2014г. № 130/03 «О порядке формирования оплаты труда и продолжительности ежегодно оплачиваемых отпусков Главы Алексеевского муниципального образования» отменить.
4. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать в газете «Вестник» настоящее решение в установленном порядке.

5.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава Алексеевского

Муниципального образования                                                               И.А. Кравченко